
Informacja dotycząca zasobu archiwalnego Urzędu Miejskiego w Lublińcu

Podstawą  prawną  funkcjonowania  archiwum zakładowego  Urzędu  Miejskiego  w  Lublińcu  jest
ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r.,
poz.  553)  oraz  rozporządzenie  Prezesa  Rady Ministrów z  dnia  18  stycznia  2011  r.  w  sprawie
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji
i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. Nr 14, poz. 67). 

Zasób  archiwum  zakładowego  Urzędu  Miejskiego  w  Lublińcu  obejmuje  materiały  archiwalne
(dokumentacja o wartości trwałej  przechowywana wieczyście) oraz dokumentację niearchiwalną
(dokumentacja o czasowym znaczeniu praktycznym).

Dokumentację  potrzebną  pracownikowi  do  ustalenia wymiaru  emerytury  czy  renty  -  to  jest
o  czasowym  jedynie  znaczeniu  praktycznym  -  ma  obowiązek  zabezpieczyć  zakład  pracy.
W przypadku jego likwidacji funkcje te ustawodawca scedował na organ założycielski, nadrzędny
lub  sukcesora,  a  gdy ich  brak  na  syndyka  lub  likwidatora  ustanowionego  do  przeprowadzenia
procesu likwidacji danego zakładu.

W archiwum  zakładowym  Urzędu  Miejskiego  w  Lublińcu  przechowywana  jest  dokumentacja
osobowo-płacowa z następujących jednostek organizacyjnych:

 Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lublińcu (w tym Inspektorat Oświaty);
 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Lublińcu;
 Przedsiębiorstwo Budowlane w Lublińcu (PBRol);
 Zespół Usług Projektowych w Lublińcu.

W celu  uzyskania  stosownych  zaświadczeń  lub  kserokopii  z  wyżej  wymienionej  dokumentacji
osobowo-płacowej  albo  innych informacji  z  zasobu archiwum zakładowego Urzędu Miejskiego
w  Lublińcu  należy  zwrócić  się  z  wnioskiem,  który  dostępny  jest  na  stronie
www.lubliniec.bip.info.pl w zakładce Urząd Miejski/Archiwum zakładowe.

Dodatkowe  informacje  dotyczące  zasobu  archiwum  zakładowego  Urzędu  Miejski  w  Lublińcu
w szczególności przechowywanej dokumentacji osobowo-płacowej można uzyskać pod numerem
telefonu 034 353 01 00 wewn. 120.

Natomiast  akta  osobowe  i  płacowe  dotyczące  pracowników  innych  zlikwidowanych
przedsiębiorstw  państwowych,  których  siedziba  główna  mieściła  się  na  terenie  byłego
województwa  częstochowskiego,  i  które  były  przechowywane  w  byłym  Zakładzie  Obsługi
Śląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Katowicach  Filia  w  Częstochowie  –  Archiwum
Zlikwidowanych Przedsiębiorstw Państwowych, z siedzibą ul. Sobieskiego 7, 42-200 Częstochowa
obecnie  przechowywane  są  w  Śląskim  Urzędzie  Wojewódzkim  -  Biuro  Organizacyjno-
Budżetowe  -  Archiwum  Zakładowe  i  Zlikwidowanych  Przedsiębiorstw  Państwowych
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego ul. Jagiellońska 25, 40-032 Katowice (tel. 32 207 71 75).

Z  kolei  dokumentacji  dotyczącej  tzw.  prywatnych  firm,  tj.  przedsiębiorców  zatrudniających
pracowników w ramach prowadzonej działalności gospodarczej jako osoba fizyczna na podstawie
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej właściwego miejscowo urzędu miasta i gminy, należy
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poszukiwać poprzez informacje zawarte we właściwym rejestrze. Do właściwego, ze względu na
miejsce  pracy  lub  zamieszkania  właściciela  firmy,  organu  samorządu  terytorialnego  należy  się
zwrócić celem ustalenia,  czy taka działalność była wpisana do właściwego rejestru i  czy nadal
w nim figuruje.  Tam też można uzyskać informacje odnośnie miejsca zamieszkania właściciela
firmy,  który  jest  zobowiązany  do  zabezpieczenia  dokumentacji  związanej  z  zatrudnianiem
pracowników i do wydawania stosownych zaświadczeń.

Informacje dotyczące spółek prawa handlowego wpisanych do rejestru handlowego, prowadzonego
przez Sąd Gospodarczy w Częstochowie, w tym także spółek z ograniczoną odpowiedzialnością,
spółek akcyjnych, spółdzielni i innych podmiotów prawa handlowego, można uzyskać w Sądzie
Rejonowym w Częstochowie VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego – adres
siedziby: ul. Żwirki i Wigury 9/11, 42-200 Częstochowa, (tel.034 377 99 21).

Informacji na temat miejsc przechowywania dokumentacji osobowej i płacowej zlikwidowanych
zakładów  pracy  poszukiwać  można  także  w  ogólnopolskiej  bazie  danych  na  stronie:
https://ewidencja.warszawa.ap.gov.pl/pracodawcy.php
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